Областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение  «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

    Белгородской области

Протокол  Управляющего совета

№3

24 декабря    2022 года

2022г

Протокол  № 3

заседания  Управляющего совета

ОГБОУ  «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

24 декабря  2022 года

Присутствовали:

Члены Управляющего совета - 11 человек:

1. Есина Светлана Алексеевна - председатель Управляющего совета,

кооптируемый член

2. Борзенкова Любовь Григорьевна - секретарь Управляющего совета,

старшая вожатая ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

3. Конищева Светлана Александровна - член Управляющего совета, директор

ОГБОУ «Новоуколовская  СОШ»

4. Моисеенко О.В.  - член Управляющего совета,  начальник отдела правого

обеспечения и организационно–контрольной  работы управления

организационной деятельности  Министерства  образования Белгородской

области

5.Соболева Антонина Андреевна - член Управляющего совета, родитель

6. Первомайская Маргарита Николаевна - член Управляющего совета,

родитель

7.Сухачева Юлия Константиновна - член Управляющего совета,  родитель

8. Саламахина Наталья Николаевна - член Управляющего совета, учитель

ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

9.Разинькова Ольга Николаевна -   член Управляющего совета,  повар

школьной  столовой ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

10.Сухачева Дарья Геннадьевна -  член Управляющего совета, обучающаяся

11 класса ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

11. Гусев Богдан Викторович  —  Члены Управляющего совета,

обучающийся  11  класса  ОГБОУ  «Новоуколовская СОШ»

Приглашенные:

Заместители директора: Борзенкова Алена Валерьевна,  Сорокина Наталья

Ивановна,   председатель профсоюзной организации  Кудинова Валентина

Ивановна, экономист Дручинина Людмила Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Об организации питания школьников   во втором   полугодии 2022-2023

учебного года.  Утверждение  суммы родительской спонсорской помощи

школе на питание обучающихся  во втором  полугодии.

2.О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

педагогическому коллективу по итогам  2021-2022 учебного года.

По первому  вопросу слушали  экономиста  Дручинину Людмилу

Николаевну.

Дручинина Л.Н.  ознакомила с организацией  питания школьников  во

втором   полугодии 2022-2023 учебного года, которое организовано согласно

письма Министерства  образования Белгородской области от 31.10.2023г.

№3504.   Двухразовое  горячее  питание (завтрак и обед).

Стоимость питания сложившаяся на   территории Белгородской

области составляет  128,84 рублей.

Ежедневное горячее питание (завтраки) всех обучающихся с 1 по 11

класс составляет   60,84 рублей в день на 1 обучающегося и финансируется

средствами   бюджета.

Стоимость обедов (за исключением детей из многодетных семей и

детей ОВЗ)   доплачивается родителями исходя из сложившейся стоимости

питания в конкретной территории. Сумма родительской платы  составляет

68 рубля. Информация об организации школьного питания размещена на

сайте школы.

 Дручинина Л.Н.  предложила утвердить  сумму родительской спонсорской

помощи школе на питание обучающихся   первом полугодии в размере

68 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

                                 За                - 11 чел.

                                 Против             - нет

                                 Воздержалось  - нет

Решили:

1. Принять  к сведению информацию об  организации  питания школьников

во втором  полугодии 2022-2023 учебного года. Утвердить сумму

спонсорской родительской помощи на обеды в размере 68  рублей.

2.Классным руководителям 1-11 классов  довести до сведения родителей

решение Управляющего совета, обсудить на классных родительских

собраниях.

По второму   вопросу  слушали директора школы С.А.

Конищеву.  Светлана Александровна  сообщила, что по итогам

рейтингования образовательных учреждений Белгородской области  за 2021-

2022 учебный год ОГБОУ «Новоуколовская СОШ» получила премию в

сумме  123041 руб.

Оценочная комиссия в составе:

заместитель директора А.В. Борзенкова, заместитель директора Н.И.

Сорокина, председатели МО В.И. Кудинова, председатель первичной

профсоюзной организации, К.И. Астанина, П.И. Бабков  распределили

данную сумму педагогическим работникам школы согласно баллам

стимулирующей части фонда оплаты труда по иогам 2 полугодия 2021-2022

учебного года (протокол УС №1 12.09.2022) от    в количестве 3299.

ГОЛОСОВАЛИ:

                             За    -             11 чел.

                              Против   -           нет

                              Воздержались  - нет

Решили: распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда

педагогическим работникам  по итогам  2021-2022 учебного года

№

п/п

ФИО учителя Должность Количество

баллов

 Сумма, руб

1 Конищева

Светлана

Александровна

учитель химии 47 1753

2 Сорокина Наталья

Ивановна

Заместитель

директора, учитель

272 10145

3 Борзенкова Алѐна

Валерьевна

Заместитель

директора, учитель

296 11041

4 Скорых

Светлана

Александровна

Учитель биологии 113 4215

5  Дручинина

Людмила Николаевна

Учитель математики 72 2676

6 Шеншина    Наталья

Николаевна

Учитель географии 189 7050

7 Вербицкая

Ольга Петровна

Учитель русского

языка и литературы

125 4662

8 Еньшина

Надежда

Валентиновна

Учитель русского

языка и литературы

115 4289

9  Кожина

Ольга Николаевна

Учитель русского

языка

и литературы

125 4662

10  Саламахина Наталья

Николаевна

Учитель английского

языка

141 5259

11 Астанина

Клавдия Ивановна

Учитель ИЗО и

православной

культуры

98 3655

12 Стрекозов

Александр

Михайлович

Учитель физической

культуры

80 2984

13 Устюхин

Иван Сергеевич

Учитель

физической культуры

119 4439

14 Затонских

Нелли Леонидовна

Учитель начальных

классов

85 3170

15 Чупина Яна

Викторовна

Учитель

начальных классов

32 1194